
SIR
2024/2025



SOCIAL INNOVATION RELAY (SIR) –
SOUTĚŽ S PŘESAHEM

• SIR je jedinečná soutěž zaměřená na sociální podnikání, která nabízí studentům příležitost vymyslet 
inovativní řešení pro sociální problémy. 

• Soutěž je propojena s mezinárodní virtuální platformou Online Awards (NN Social Innovation Online 
Award, součást GEN-E Virtual EXPO), do které se zapojí celkem 9 zemí.

• V národním kole bude vybráno TOP 5 nejlepších týmů z České republiky, které získají zajímavé ceny,
budou pozvány na Job Shadow den do pražského sídla společnosti NN a dále postupují do 
mezinárodního výběru NN Social Innovation Online Award.

• Absolutní vítěz tohoto programu získá exkluzivní výlet na mezinárodní studentský festival GEN-E v 
Aténách s možností ukázat svůj nápad potenciálním investorům nebo zaměstnavatelům.



SOCIAL INNOVATION RELAY (SIR) –
PROČ SE ZAPOJIT?

• Nové metody výuky: Soutěž může být skvělým nástrojem 
pro inovaci výuky a propojení teorie s praxí. 

• Motivace studentů: Soutěž může studenty motivovat k 
aktivnějšímu zapojení do výuky a rozvíjení jejich talentů. 

• Profesní rozvoj: Pedagogové mohou získat nové 
zkušenosti a poznatky v oblasti sociálního podnikání a 
inovací.

• Spolupráce s odborníky: Soutěž může přispět ke 
spolupráci mezi školou a dalšími organizacemi. 

• Pozitivní image školy: Úspěch studentů v soutěži může 
zlepšit image školy a přispět k jejímu zviditelnění. 

• Rozvoj dovedností: Soutěž nabízí jedinečnou příležitost 
rozvíjet kreativitu, kritické myšlení, týmovou spolupráci, 
schopnost řešit problémy a praktickou zkušenost práce 
na projektu.

• Osobní růst: Soutěž přispěje k osobnímu rozvoji 
studentů, zvýší jejich sebedůvěru a motivaci.

• Možnost ovlivnit svět: Soutěž dává studentům možnost 
přispět k řešení aktuálních společenských problémů a 
vytvořit pozitivní změnu.

• Možnost výhry: Nejlepších 5 týmů získá hodnotné ceny a 
dostane pozvánku na Job Shadow den do pražského
sídla NN. 

• Jedinečná příležitost: V případě úspěchu šance
reprezentovat svůj nápad na studentském festivalu GEN-
E a setkat se s dalšími mladými inovátory z celého světa.

STUDENTI PEDAGOGOVÉ



ZÁKLADNÍ HARMONOGRAM

Prosinec: Oficiální zahájení soutěže a spuštění přihlášek prostřednictvím učitelů přes tento FORMULÁŘ.
Leden – únor: Série motivačních webinářů zaměřených na sociální podnikání a sociální inovace v podání úspěšných sociálních 
podnikatelů a odborníků z této oblasti. Shlédnutí případových studií. Zamýšlení se nad vlastním podnikatelským nápadem.
23. 2.: Uzávěrka přihlášek.
24. 2. – 24. 4.: Registrace týmů do virtuální platformy NN Social Innovation Online Award. Týmy vytvoří virtuální stánek a tím 
představí svůj nápad.
Březen: Mentoringová výzva. Týmy mohou požádat o mentora z řad zaměstnanců NN, který jim pomůže rozvinout jejich nápad.
25. 4. – 3. 5.: Národní výběr TOP 5 týmů za ČR a jejich nominace do evropského výběru NN Social Innovation Online Award. Tyto 
týmy získají zajímavé ceny, zúčastní se Job Shadow v pražské centrále NN a mají možnost postoupit do nejužšího kola.
5. 5. – 16. 5.: Mezinárodní výběr z nominovaných týmů na platformě NN Social Innovation Online Award. TOP 5 týmů z každé 
zúčastněné země soutěží o postup mezi nejlepších pět, které čeká rozhovor s porotou z evropské NN centrály.
19. 5. – 23. 5.: Rozhovory s porotou z NN a výběr jednoho nejlepšího vítězného týmu, který vyhraje cestu na GEN-E v Aténách.
2. 6. – 6. 6.: Vyhlášení výsledků. 
1. 7. – 3. 7.: Cesta do Atén a prezentace nápadu/stánku na festivalu GEN-E.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdZ2rZZMUTIusbBudo7VtBHcKd2oc94HyQhV_7K3V3gUtGD9w/viewform


PRAVIDLA SOUTĚŽE

• Týmy se skládají z 2-5 členů.
• Týmy vymyslí inovativní business plán s pozitivním dopadem na společnost nebo s přesahem do sociálního podnikání. 

Tento plán nemusí nutně realizovat, stačí pouhý nápad nebo myšlenka.
• Pro účast v soutěži není nutné mít založenou JA Studentskou firmu.
• Studenti se seznámí s problematikou sociálního podnikání prostřednictvím případových studií v JA e-learningu SIR nebo 

motivačních webinářů se sociálními podnikateli a odborníky. 
• Soutěž bude probíhat prostřednictvím virtuální platformy Online Awards (NN Social Innovation Online Award), která je 

součástí GEN-E Virtual Expo.
• Týmy na této platformě vytvoří virtuální stánek, kterým představí svůj nápad.
• Veškeré podklady do této platformy budou dodány v anglickém jazyce.
• Všechny týmy se mohou zúčastnit mentoringové výzvy, přičemž 5 vybraných týmů bude moci pracovat pod vedením 

mentora – odborníka ze společnosti NN. Výběr v mentoringové výzvě neznamená automatický postup v soutěži!
• V národním kole nominuje odborná porota TOP 5 nejlepších týmů za Českou republiku, které získají zajímavé ceny a 

pozvánku na Job Shadow do pražské centrály NN, kde jim budou ceny předány.
• Těchto TOP 5 týmů za ČR dále postupuje do evropského výběru soutěže NN Social Innovation Online Award společně s 

dalšími nejlepšími týmy ze všech zúčastněných zemí (celkem se zúčastní 9 zemí, bude se tedy vybírat ze 45 týmů).
• JA Europe vybere z těchto týmů 5 nejlepších, které čekají rozhovory se zástupci evropské centrály NN. Z nich bude 

vybrán jeden absolutní vítěz, který vyhraje účast na GEN-E v Aténách v červenci 2025.

JA Czech si vyhrazuje právo na případnou změnu pravidel/termínů v závislosti na dodatečných informacích obdržených z JA Europe.



SCHÉMA SOUTĚŽE I. fáze

Prosinec: 
• Oficiální zahájení soutěže.
• Otevření přihlašovacího formuláře a zpřístupnění e-learningu SIR s případovými studiemi.

Leden, Únor: 
• Série motivačních webinářů se sociálními podnikateli a odborníky na téma sociálního podnikání a 

sociálních inovací. Termíny a konkrétní témata budou upřesněna začátkem roku 2025.
• Seznámení s problematikou sociálního podnikání prostřednictvím případových studií (JA Czech e-

learning SIR). Přihlašovací údaje do e-learningu obdrží učitel emailem po přihlášení do soutěže.
• Zamýšlení se nad vlastním nápadem s přesahem do sociálního podnikání nebo sociálním 

aspektem (pro tento účel můžete využít šablonu Lean Canvas, která je ke stažení v e-learningu)
• Vytvoření týmů – studenti vytvoří týmy (2-5 členů)
• Přihlášení do soutěže prostřednictvím učitele nejpozději do 23. 2. 

Zahájení, Příprava, Vytvoření týmů, Nápad (Prosinec - Únor)



SCHÉMA SOUTĚŽE II. fáze

Únor:
• 0tevření virtuální platformy Online Awards: Týmy vytváří své virtuální stánky a nahrávají podklady v 

termínu od 24. 2. do 24. 4.
• Všechny nahrané podklady budou dodány v angličtině.

Březen:
• Mentoringová výzva: První týden v březnu spuštění výzvy pro týmy, které chtějí získat mentora. Do 

výzvy se mohou zapojit všechny soutěžní týmy, vybráno však bude pouze 5 týmů pro mentoring. 
Týmy budou vybrány na základě motivačního dopisu, který zašlou do JA Czech na email: 
sabina@jaczech.cz nejpozději do 7. 3. 

Duben:
• Termín pro finalizaci projektů: Týmy dokončí své virtuální stánky a nahrají všechny požadované 

dokumenty nejpozději do 25. 4.
• Výběr a nominace TOP 5 týmů za ČR – národní kolo: Odborná porota následně vybere 5 nejlepších 

týmů na základě kritérií a zhodnocení nápadů ve virtuální platformě. Tyto týmy postupují do 
mezinárodního výběru NN Social Innovation Online Award a získají zajímavé ceny včetně Job 
Shadow v pražském sídle společnosti NN.

Rozvoj nápadů, Virtuální platforma, Mentoring, Národní kolo (Únor - Duben)

mailto:sabina@jaczech.cz


SCHÉMA SOUTĚŽE III. fáze

• Květen:
• Mezinárodní výběr 5. 5. – 16. 5.: TOP 5 týmů z ČR postupuje do mezinárodního výběru v rámci NN 

Social Innovation Online Award. Ze všech zúčastněných zemí postoupí 5 nejlepších týmů, které se 
zúčastní on-line pohovoru.

• Rozhovory s evropskou porotou 19. 5. – 23. 5.: Pět vybraných týmů absolvuje on-line rozhovory s 
porotou z evropské centrály NN. Rozhovory budou trvat cca 10min a proběhnou v angličtině.

• Červen:
• Vyhlášení výsledků 2. 6. – 6. 6.: Oznámení absolutního vítěze, který vyhrává cestu a účast na GEN-E 

v Aténách.

• Červenec:
• Účast na GEN-E 1. 7. – 3. 7.:  Vítězný tým reprezentuje svou zemi na mezinárodním festivalu GEN-E v 

Aténách a vystavuje svůj stánek s nápadem. 

Online Awards, Pohovory, Job Shadowing, Cesta do Atén (Květen - Červenec)



• Registrace do platformy a postavení virtuálního stánku 24. 2. – 24. 4.

• Povinné dokumenty v AJ:

- Název týmu (max. 5 slov)

- Země, stupeň vzdělávání (středoškolské)

- Logo týmu + obrázek na pozadí virtuálního stánku

- Popis týmu/společnosti včetně popisu nápadu (navrhovaného výrobku/služby) (max. 500 slov)

- Alespoň jeden odkaz na sociální média/na web 

- Motivační prohlášení v souladu s kritérii pro danou kategorii (bude upřesněno)

• Doplňující dokumenty:

- Video

- Report (zpráva o činnosti)

• Další konkrétní informace včetně kritérií budou upřesněny začátkem roku 2025.

SOCIAL INNOVATION ONLINE AWARD



• Výzvy se mohou zúčastnit všechny týmy, které by chtěly v průběhu soutěže pracovat s
mentorem.

• Týmy napíšou krátké motivační prohlášení, po jehož posouzení bude vybráno 5 týmů, 
kterým přidělíme mentora.

• Mentoři jsou odborníci ze společnosti NN.

• Otázky na základě kterých budou motivační prohlášení posuzována:

❖Proč bychom měli vybrat zrovna váš tým pro mentoring? 
❖Co od mentoringu/mentora očekáváte? 
❖Jednoduše popište a představte váš nápad s přesahem do sociálního podnikání nebo 

sociálních inovací.

• Motivační prohlášení zasílejte v termínu 1. 3. – 7. 3. na sabina@jaczech.cz ve formátu .pdf
nebo .word.

MENTORINGOVÁ VÝZVA

mailto:sabina@jaczech.cz

	Snímek 1: SIR 2024/2025
	Snímek 2: SOCIAL INNOVATION RELAY (SIR) – SOUTĚŽ S PŘESAHEM
	Snímek 3: SOCIAL INNOVATION RELAY (SIR) –  PROČ SE ZAPOJIT?
	Snímek 4: ZÁKLADNÍ HARMONOGRAM
	Snímek 5: PRAVIDLA SOUTĚŽE
	Snímek 6: SCHÉMA SOUTĚŽE I. fáze
	Snímek 7: SCHÉMA SOUTĚŽE II. fáze
	Snímek 8: SCHÉMA SOUTĚŽE III. fáze
	Snímek 9: SOCIAL INNOVATION ONLINE AWARD
	Snímek 10: MENTORINGOVÁ VÝZVA

